

IX kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I POLITYKI REGIONALNEJ  
(NR 156)  
z dnia 23 czerwca 2022 r.**



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 156)

23 czerwca 2022 r.

Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradująca pod przewodnictwem posła **Tomasza Ławniczaka (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

#### – projekt planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Kamil Basicki** i **Agnieszka Jasińska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Szanowni państwo, otwieramy 156. posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Witam panie i panów posłów. Witam także zaproszonych gości.

Stwierdzam kworum.

Porządek dzienny obejmuje dzisiaj tylko jeden punkt: rozpatrzenie projektu planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2022 r. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że Komisja przyjęła porządek. Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że Komisja przyjęła porządek dzienny, więc przystępujemy do jego realizacji.

W imieniu prezydium Komisji chciałbym zaproponować przyjęcie projektu planu pracy, który powstał w oparciu o propozycje zgłoszone przez posłów. Plan ten będzie na bieżąco modyfikowany wraz z otrzymywaniem kolejnych skierowań projektów ustaw. Panie i panowie, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie planu pracy? Kolega Ryszard Wilczyński, proszę bardzo.

#### **Poseł Ryszard Wilczyński (KO):**

Dziękuję bardzo. W uzgodnieniu z panem Jackiem Protasem, wiceprzewodniczącym Komisji, i Ryszardem Gallą chciałbym zaproponować uzupełnienie planu we wrześniu o temat: „Podjęcie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany granic gmin, czyli zmiana ustawy o samorządzie gminnym w kontekście zmiany granic gmin”. To byłaby jedna propozycja.

Teraz druga propozycja. W listopadzie albo w ostateczności w grudniu proponuję temat: „Funkcjonowanie ustawy o funduszu sołeckim w kontekście potrzeby jej nowelizacji”. Przypomnę, że limity wydatków z budżetu państwa są określone w ustawie o funduszu sołeckim do roku 2023. Dobrze by było, aby Komisja zajęła się tą kwestią. Tym bardziej, że dyskusja w tej sprawie ma długą historię. Pan przewodniczący był uprzejmy interesować się pewnymi kwestiami i cały czas zalega nam pewne sprawozdanie w tej kwestii. To proponuję na listopad.

#### **Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Proponuję, aby wnioskodawcy wyszli z tą propozycją do prezydium Komisji, bo tego nie trzeba przyjmować – mówię o funduszu sołeckim – by to przedyskutowało jako projekt komisyjny. Być może wtedy będzie, że tak powiem, większa skuteczność tego działania.

Chcę poinformować, że wczoraj mieliśmy spotkanie z przedstawicielami różnych lokalnych komitetów warszawskich i za moment będę wysyłać pismo do prezydium. Będziemy procedować i będzie to przedstawione. Będą pełne opinie z trzech ministerstw o projekcie ustawy o zmianie ustroju miasta stołecznego Warszawy. Chcę, żeby to było przedstawione w jasnych procedurach, najlepiej poprzez formułę projektu komisyjnego,

żebyśmy tego rodzaju rzeczy przeprowadzali wewnętrznie. Najpierw to wszystko przedyskutujemy, a potem przedstawimy poszczególne opinie i tak dalej.

Czy ma ktoś uwagi do propozycji kolegi Wilczyńskiego? Nie ma. Szanowni państwo, proszę potem to precyzyjnie dodać do protokołu do sekretariatu.

Panie pośle, z istotą rzeczy się zgadzamy. Jeśli chodzi o zapisy, to proszę szanowną Komisję, aby dać mojej osobie kompetencje, aby zapisać to w sposób precyzyjny tak, aby to było zgodne z formułą i ze sztuką formułowania poszczególnych punktów w planie pracy.

Czy są jeszcze jakieś inne propozycje? Proszę bardzo, Jacek Protas.

**Poseł Jacek Protas (KO):**

Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Konsekwentnie proponuję wpisanie do planu pracy wizytę studyjną delegacji czy przedstawicielstwa naszej Komisji w Brukseli w celu spotkań z dwoma przedstawicielami dwóch dyrekcji: DG REGIO, czyli Dyrekcją Generalną ds. Polityki Regionalnej i DG AGRI, czyli Dyrekcją Generalną ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dopinane są kwestie programów operacyjnych. W tej chwili pewnie do końca roku te szczegółowe negocjacje będą zamykane. Jestem przekonany, że my jako Komisja, która zajmuje się rozwojem regionalnym, musimy mieć informacje na bieżąco. Również musimy mieć możliwość przekazania swoich uwag, stąd też uważam, że ta wizyta jest absolutnie uzasadniona.

**Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Dziękuję bardzo. Nie mam nic przeciwko temu. Proszę podać tę formułę. Jeżeli dzisiaj to przyjmiemy, to zgłoszę to do Kancelarii Sejmu i potem będziemy dyskutować ewentualną formułę tego wyjazdu, a więc skład osobowy.

Czy są jeszcze inne propozycje? Ryszard Wilczyński.

**Poseł Ryszard Wilczyński (KO):**

Ja w tej sprawie. Bardzo dziękuję, Jacku, za tę propozycję.

Chcę państwu powiedzieć, że w ramach rocznicy 25-lecia „Odnowy wsi” była konferencja w Gogolinie, gdzie rozpatrywaliśmy różnego rodzaju konsekwencje tego podejścia, jak również potrzeby na przyszłość. W tej chwili wyraźnie sformułowany jest postulat tworzenia funduszu rozwoju lokalnego jako zupełnie nowego funduszu, który by znosił dylemat pod tytułem: podział na silosowe obszary działania polityki regionalnej w stosunku do miast i stosunku do obszarów wiejskich. Wyraźnie widać, że pozostawienie rozwoju obszarów wiejskich w silosie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi de facto powoduje szkody dla rozwoju obszarów wiejskich. Bardzo wyraźnie to widać już w perspektywie roku 2023-2027. Po omówieniu tego zagadnienia moglibyśmy jechać z pewną zupełnie nową ideą, aby po prostu o tym mówić, bo wydaje się, że to, co i tak wszystkich nas dotyczy, to jest lokalność. To jest to, co spina nasze myślenie o rozwoju. Bez względu na to, gdzie mieszkamy, lokalność i tak istnieje. Ten silos w stosunku do obszarów wiejskich należałoby znieść. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Dziękuję.

Szanowni państwo, czy są jeszcze jakieś propozycje? Nie będziemy tego zapisywać, ale ze swojej strony wywołuję taki temat. Jest taka formuła, że plan pracy może być uzupełniany na bieżąco. Zgłosiła się do mnie jedna z agencji zajmujących się ochroną środowiska z możliwością spotkania z władzami Grudziądza w województwie kujawsko-pomorskim. Zaznaczam to i wywołuję, bo jeszcze nie otrzymałem żadnego pisma od władz miasta Grudziądza. Wczoraj miało dojść do spotkania z przedstawicielami agencji, ale po prostu od samego rana do samego wieczora byłem tak zajęty, że do późnych godzin wieczornych nie znalazłem momentu na jakiegokolwiek inne odrębne spotkanie. Wywołuję temat. Być może do niego wrócimy. Chcę tutaj jedynie zaznaczyć, że prawdopodobnie chodzi o rozwiązania związane z ochroną środowiska, ale to jeszcze musimy domówić.

Szanowni państwo, czy są jeszcze jakieś zgłoszenia? Nie widzę. W związku z tym uprzejmie proszę o głosowanie. Czy przyjmujemy plan pracy? Czy są jakieś uwagi przeciw przedłożonemu projektowi, który składa się z 12 punktów i 3 punktów zapropo-

nowanych przez panów posłów Wilczyńskiego i Protasa? Nie widzę, więc stwierdzam, że Komisja przyjęła plan pracy na okres od 1 lipca do 31 grudnia.

W związku z tym zamykam posiedzenie. Informuję, że protokół wraz z pełnym zapisem jego przebiegu będzie do wglądu w sekretariacie Komisji. Dziękuję bardzo.